65 illas inde nequaquam in posterum deleturi. Statuta omnia communia et particularia
facta contra ecclesias et ecclesiasticam libertatem penitus revocent, de suis constitu-
tionibus deleant, et ea vel eis similia de cetero non resumant. Lateranensis quoque
statuta concilii et constitutiones a nobis et leges ab ipso imperatore super his edi-
tas observent et jurent in posterum observare suosque jurare faciant successores.

70 Porro predictos quadringentos milites in eundo, morando, redeundo sub nostra et
speciali Sedis apostolice protectione suscipimus cum omnibus bonis suis ; iidemque
teneantur ire in ipsius imperatoris passagio quod ab eo statutum est et a Romana
ecclesia approbatum.

Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus
75 quatinus supradicta omnia pro parte vestra inconcussa servetis ac super hoc nobis

et ipsi imperatori juxta tenorem quem vobis transmittimus vestras patentes litteras
usque ad proximam dominicam instantis Quadragesime3 transmittatis per manum
publicam scriptas et vestri ac prefati marchionis et quarumlibet civitatum de ipsa
societate sigillorum appensione munitas.

80 Datum Laterani, nonas januarii, pontificatus nostri anno XI.

Forma litterarum quas Lombardi debent mittere domino imperatori :
« Serenissimo et excellentissimo domino suo Friderico, Dei gratia invictissimo

Romanorum imperatori semper augusto et regi Jerusalem atque Sicilie illustrissimo,
rectores societatis Lombardie, Marchie ac Romaniole totaque ipsa societas, fideles

85 sui, promptum et fidele servitium.
Inter cetera que dominus papa ordinavit et statuit, sicut ejus nobis littere decla-

rarunt, ut nos ad honorem Dei omnipotentis et Ecclesie sancte sue ac vestrum
demus excellentie vestre pro subsidio Terre Sancte in expensis nostris per biennium
milites quadringentos ac civitatibus, locis et personis vestre celsitudini adherenti-

90 bus faciamus pacem firmiterque servemus, remittentes eis omnem rancorem, mali-
volentiam, injurias et offensas omniaque banna, constitutiones, sententias et ordi-

48

MĂeĽrĂcĽiĞ ĂdĂe ŇpĂoŁrĹtĄeĽrĞ ĎlĄeŊŽ ĂcĄoŁrĹrĂeĄcĽtĽiĂoŤnŇŽ ĂàĞ ĎlŸĂeŞnĂcĽrĂe ĹrĂoŁuĞĂgĂe ĹuŠnĹiĂqĹuĂeŞmĂeŞnĹt
GĽiĎlĚlĽiŠmĂaŇpĹiĂeĄoĘkŠmĂaĹiŇsĂoŤn2 — SĂeĄcĄoŤnĂdĂeŊŽ ĂéŊpĹrĂeĽuŠvČeŊŽ — 2010-4-29 — 17 ŘhĞ 40 — ŇpĂaĂgĄe 49 (ŇpĂaĂgĽiŠnĂéĄe 49) ŇsĹuĹrĞ 678

Document 2 — Ejus locum (1)

qu’ils les reçoivent et les observent inviolablement et les appliquent efficacement.
Qu’ils observent néanmoins fermement dans leur territoire les constitutions muni-
cipales éditées contre les hérétiques. Les podestats, consuls et recteurs des cités et
autres lieux, quelque nom qu’ils se donnent, jureront de les observer fidèlement et 70